
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/331/2022 
RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

z dnia 25 lipca 2022 roku 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, przyznania zwolnień z obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Jerzmanowice-Przeginia. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), Rada Gminy Jerzmanowice-Przeginia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach i przedszkolach według poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć od 
tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

Dyrektor szkoły podstawowej lub 
zespołu szkół lub zespołu szkolno-
przedszkolnego: 

 

do 12 oddziałów 11 
od 13 do 19 oddziałów 13 

1. 

od 20 oddziałów 15 
Wicedyrektor szkoły podstawowej lub 
zespołu szkół lub zespołu szkolno-
przedszkolnego: 

 2. 

od 12 oddziałów: 9 

2. Wójt Gminy może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły podstawowej lub zespołu 
szkół lub zespołu szkolno-przedszkolnego od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
ustalonego zgodnie z ust. 1, jeżeli organizacja lub warunki funkcjonowania szkoły lub zespołu powodują 
zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie dokonywane jest na wniosek dyrektora. 

3. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 sierpnia 2022 r.

Poz. 5241



§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych na stanowiskach podanych w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, 

logopeda, terapeuta pedagogiczny, 
doradca zawodowy 

22 godziny 

2.  Nauczyciel przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej 
pracujący z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i młodsze 

22 godziny 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice-Przeginia. 

§ 4.  

Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXII/171/09 Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2) uchwała Nr L/329/2018 Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 5.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

 
 

Robert Bąbka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5241


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2



		2022-08-01T14:04:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




